
 

 

 UCHWAŁA NR LXIII/306/23 

 RADY GMINY OSJAKÓW 

z dnia 10 marca 2023 r. 

 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

 od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40), w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej( Dz.U. 

z 2021r., poz. 2268, poz.1296, poz.1981, poz. 2270, z 2022r., poz. 1, poz. 66, poz.1079, poz.1692, poz.1700, 

poz.1967, poz.2127, poz.1812) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

na terenie Gminy Osjaków. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje osobom, o których 

mowa w art.50 ust.1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależniony jest 

od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika 

socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz dokumentacji uzasadniającej konieczność przyznania 

pomocy. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 5. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą 

odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na warunkach określonych w poniższej 

tabeli: 

Dochód na osobę zgodnie z art. 8 

ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osoby samotnie gospodarujące osoby w rodzinie 

 do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 

 Powyżej 100% - do 150%  10 % 15 % 

 Powyżej 150 % do 175% 20%  30% 

Powyżej 175 % do 200% 25% 40% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2768



Powyżej 200% do 225% 30%  50% 

Powyżej 225 % do 250% 35%  60% 

Powyżej 250% do 275% 40%  70% 

Powyżej 275 % do 300%   50%  75% 

Powyżej 300 % do 325% 60% 80% 

Powyżej 325 % do 350% 70% 85% 

Powyżej 350 % do 375% 80% 90% 

Powyżej 375 % do 400% 90% 95% 

 Powyżej 400% 100% 100% 

§ 6. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 

miesięcznie w oparciu o kartę czasu pracy osoby sprawującej opiekę, potwierdzoną pisemnie przez 

świadczeniobiorcę. 

§ 7. 1. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych wynosi 24,00 zł (słownie: dwadzieścia 

cztery złote) (brutto), natomiast koszt jednej godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych 

wynosi 32,00 zł. (słownie: trzydzieści dwa złote) (brutto). 

2. Koszt świadczonych usług opiekuńczych waloryzowany będzie zgodnie z ogłoszoną przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej minimalną stawką godzinową. 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za faktycznie wykonane godziny 

usług dokonywana jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osjakowie wskazane 

w decyzji, w rozliczeniach miesięcznych, w ratach do 15-go każdego miesiąca następującego, po miesiącu 

w którym wykonano usługę. 

§ 9. Świadczeniobiorca może zostać częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi w przypadku, gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub rodziny (w 

przypadku osób w rodzinie) wynika, że nie jest ona w stanie ponosić pełnej odpłatności wynikającej z § 5, przy 

jednoczesnym zaistnieniu co najmniej jednej z następujących przesłanek: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce; 

3) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

4) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy, w szczególności związanych z potrzebami mieszkaniowymi, w tym 

zakupem opału, chorobą, przewlekłym leczeniem, rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 

higienicznych, pielęgnacyjnych , stosowaniem zalecanej diety; 

5) poniesienie istotnych strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

§ 10. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi w przypadku, gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub rodziny (w 

przypadku osób w rodzinie) wynika, że nie jest ona w stanie ponosić nawet częściowej odpłatności wynikającej 

z § 5, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej dwóch przesłanek wskazanych w § 9 pkt 1-5. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osjaków. 

§ 12. Traci moc Uchwała nr XXXVII/200/2017 Rady Gminy Osjaków z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2768



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Osjaków 

 

Sylwia Walczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2768


		2023-03-31T11:57:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




